
 
 روغن  ریز جلبک ها به عنوان بیودیزل در تولید سوخت سبز زیستی   

 محمود حافظیه

 

 چکیده:

هستند .  طی  (TAGsریز جلبک ها، همچون سایر گیاهان آلی، قادر به تولید چربی های قابل ذخیره به شکل تری گلیسیریدها )

سترز اسید امتیل  ده های اخیر با بروز مشکلات زیست محیطی و کمبود  منابع  تامین کننده انرژی سوخت های فسیلی،  بر تولید

  گذاری ( از ریز جلبک ها، که می تواند به عنوان جایگزین سوخت های فسیلی شود ، تاکید و سرمایه FAMEsهای چرب )

 یا باز است. این سوخت زیستی حاصل واکنش  ساده ترانس استریفیکاسیون چربی در حضور اسیدبسیار زیادی صورت گرفته 

ز مزایای اآنکه  و متانول می باشد که بدون نیاز به تغییر ساختار موتورهای فعلی، می تواند مورد استفاده  قرار گیرد ضمن

شارکمتر و انت لیت تجدید پذیری، تجزیه زیستی و تولیدنسبی چون چرب کننده پیستون و متعاقب آن کار کرد روان موتور، قاب

SOX  به  گازهای گلخانه ای و %78سوخت برخوردار است. از طرف دیگر، با استفاده از آنها به عنوان سوخت، حدود

 خصوص دی اکسید کربن کاهش خواهد یافت. 

 مواد و روش کار: 

ده  ومقایسه گونه ریز جلبکی که استوک آنها در اختیار بو 16ی در این مطالعه ضمن بررسی و مقایسه آماری ترکیبات غذای

ده دست آمبآماری محیط های کشت تجاری، بهترین گونه و محیط کشت با هدف تولید روغن بیشتر در پیکره  سلول ریز جلبک 

م  زی گر 4ازی، سد لخته متر مکعبی اقدام به کشت استاندارد  انبوه گونه برتر گردید و و با فراین 5است. سپس در تانک های 

آنها  (  روغن Expellerدرصد جمع آوری گردید.  طی فرایند  فشردگی )65توده ریز جلبک به ازای هر لیتر با رطوبت 

خت ین  سوااستخراج گردید و آنالیزهای مربوط به سوخت بر اساس استاندارد  سوخت موتورهای دیزلی انجام که نشان داد 

 لیت سوخت در موتورها را خواهد داشت.  زیستی بدون دستکاری قاب

 نتیجه گیری:

وغن  ردرصد چربی  در وزن خشک ریز جلبک، بیشترین پتانسیل تولید  23با  Isochrysis galbanaنتایج  نشان داد  که 

 کننده میزانغنی  ( و برای این گونه درمقایسه با  سایر گونه ها، بهترین محیط کشتP<0.05نسبت به سایر گونه ها  را داشته)

 درصد چربی وزن خشک بالاترین کارآیی را نشان داد.  95/25می باشد که با  Walnچربی ، 

رجه سانتیگراد د 54درجه  سانتیگرادکه در مقایسه با پترودیزل )  60ویژگی های سوختی این روغن شامل حداقل نقطه اشتعال 

ترودیزل پاست که در مقایسه با   kg/m3 710 سانتیگراد  حدوددرجه   6/15( بسیار نزدیک است،  دانسیته آن در دمای 

kg/m3  840   رد عدد ستان برای می باشد که در مقایسه با  حداقل استاندا 40فاصله معنی دار داشته، عدد ستان آن  نزدیک به

    دید.( فاصله کمی دارد که این اشکالات با خالص سازی دقیق تر روغن  برطرف خواهد گر 50پترودیزل )

 بحث  

اده  د استفروغن استحصالی از ریز جلبک ها از گروه تری گلیسیرید ها می تواند به عنوان سوخت در مواتورهای دیزل مور

ر این  یادی دزقرار گیرد. افرائ مختلفی در دنی بر این استخراج و بهره گیری از سوخت پاک انها تاکید دارند و مطالعات 

لبک  جا بخش هایی از مطالعه  حاضر همخوانی داشته  وهمه انها موید بهره گیری از ریز خصوص انجام شده است که ب

ل بر انگیز، در سوخت  موتورهای دیزلی هستند . تنها نکته سئوا B20ایزوکرایسیس در تولید روغن و کاربرد آن به عنوان 

مواجه  ا مشکلاقتصادی موضوع  بهره گیری را ب قیمت  تمام شده بالای این نوع سوخت است که تا حدود زیادی از نظر توجیه

ایت و بی نه می سازد که امید است با وجود شرایط بی نظیر کشت باز در کشور، در مناطق خشک با وجود منابع آب لب و شور

تیک علم ژنر چند هروز بتوانیم در کاهش هزینه های تولید بیودیزل اقدامات اساسی انجام دهیم  365بهره گیری از نور خ.رشید 

 و دستکاری های کلون می تواند آینده اقتصادی این صنعت را تضمین نماید. 
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